[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	марта
	20
	14
	г.

	№
	952

	пгт. Октябрьское

	О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района
от 13.03.2012 № 851 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Октябрьского района, их подведомственными учреждениями»

1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского района                от 13.03.2012 № 851 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Октябрьского района, их подведомственными учреждениями»,  изложив перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Октябрьского района, их подведомственными учреждениями в новой редакции согласно приложению.
2. Структурным подразделениям администрации Октябрьского района, учреждениям, оказывающим муниципальные услуги обеспечить актуализацию информации на портале государственных услуг, на официальном сайте Октябрьского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района

                            А.П. Куташова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от «18» марта 2014 г.  № 952
«ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Октябрьского района, их подведомственными учреждениями
	№
	Наименование                           муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление услуги в электронной форме

	1. Ответственный исполнитель:   Отдел культуры администрации Октябрьского района, муниципальные учреждения культуры

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	3
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

	4
	Организация деятельности клубных формирований и коллективов художественной самодеятельности на базе учреждений культуры

	5
	Предоставление доступа к музейным предметам и музейным ценностям

	6
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Октябрьского района услугами организаций культуры

	7
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	2. Ответственный исполнитель: Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, муниципальные образовательные учреждения

	8
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	9
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в  общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	10
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	11
	Зачисление в образовательное учреждение
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	12
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	13
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	14
	Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью

	3. Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	15
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	16
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	17
	Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	18
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район

	19
	Предоставление земельных участков для строительства с проведением работ по их формированию с предварительным согласованием мест размещения объектов

	20
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, за исключением земельных участков и жилых помещений

	21
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	22
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	4. Ответственный исполнитель: Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	23
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	5. Ответственный исполнитель: Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района

	24
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	25
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	26
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	27
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в  переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	28
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	29
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	6. Ответственный исполнитель: Архивный отдел администрации Октябрьского района

	30
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов

	7. Ответственный исполнитель: Отдел физкультуры и спорта администрации Октябрьского района, муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	31
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Октябрьского района

	8. Ответственный исполнитель: Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района

	32
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых на условиях социального найма

	33
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Октябрьский район по договорам найма

	34
	Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район

	9. Ответственный исполнитель: Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	35
	Выдача специального разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Октябрьский район

	36
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Межведомственные муниципальные услуги

	10. Ответственный исполнитель: Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Соисполнитель: отдел культуры администрации Октябрьского района

	37
	Организация предоставления дополнительного образования детям в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей на территории Октябрьского района

	11. Ответственный исполнитель: Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
Соисполнители: отдел культуры администрации Октябрьского района,
отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	38
	Организация отдыха детей в каникулярное время

».